

Raffir ApS

Anebjergvej 7, 8600, Silkeborg

CVR-nr. 35 63 66 33

Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 2. juli 2024

Dirigent:

.....
Jacob Schou Madsen

Indhold

| | |
|--------------------------------------|----|
| Ledelsespåtegning | 2 |
| Den uafhængige revisors erklæring | 3 |
| Ledelsesberetning | 5 |
| Årsregnskab 1. januar - 31. december | 6 |
| Resultatopgørelse | 6 |
| Balance | 7 |
| Egenkapitalopgørelse | 9 |
| Noter | 10 |

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

| | |
|---------------------|---|
| Navn | Raffir ApS |
| Adresse, postnr. by | Anebjergvej 7, 8600, Silkeborg |
| CVR-nr. | 35 63 66 33 |
| Stiftet | 9. januar 2014 |
| Hjemstedskommune | Silkeborg |
| Regnskabsår | 1. januar - 31. december |
| Hjemmeside | www.raffir.com |
| E-mail | mail@raffir.com |
| Telefon | 61 68 55 53 |
| Direktion | Michael Sort Mouritsen Jacob Schou Madsen |
| Revision | EY Godkendt Revisionspartnerselskab Værkmestergade 25, Postboks 330, 8100 Aarhus C |
| Bankforbindelse | Arbejdernes Landsbank |

Beretning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er fremstilling og handel med knive og dermed beslægtet virksomhed.

Usædvanlige forhold, som har påvirket årsregnskabet

Der har i regnskabsåret været brand på virksomhedens adresse på Anebjergvej, hvor virksomheden også har lager. Dette har resulteret i ødelæggelse af dele af virksomhedens lokaler, en del af virksomhedens lager og tabt forretning i året.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et overskud på 435.144 kr. mod et overskud på 563.834 kr. sidste år, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en egenkapital på 4.081.910 kr.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

| Note | kr. | 2023 | 2022 |
|------|---|------------|------------|
| | Bruttofortjeneste | 1.950.151 | 1.821.433 |
| 2 | Personaleomkostninger | -1.168.978 | -1.269.557 |
| | Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver | -67.895 | -151.528 |
| | Andre driftsomkostninger | -155.104 | 0 |
| | Resultat før finansielle poster | 558.174 | 400.348 |
| | Indtægter af kapitalinteresser | 95.395 | 331.680 |
| | Finansielle indtægter | 311 | 2.665 |
| | Finansielle omkostninger | -120.106 | -98.641 |
| | Resultat før skat | 533.774 | 636.052 |
| 3 | Skat af årets resultat | -98.630 | -72.218 |
| | Årets resultat | 435.144 | 563.834 |
| | Forslag til resultatdisponering | | |
| | Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen | 135.556 | 500.000 |
| | Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode | 95.394 | 528.298 |
| | Overført resultat | 204.194 | -464.464 |
| | | 435.144 | 563.834 |

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

| Note | kr. | 2023 | 2022 |
|------|---|------------------|------------------|
| | AKTIVER | | |
| | Anlægsaktiver | | |
| 4 | Materielle anlægsaktiver | | |
| | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 790.458 | 410.007 |
| | Indretning af lejede lokaler | 141.876 | 20.991 |
| | | <u>932.334</u> | <u>430.998</u> |
| 5 | Finansielle anlægsaktiver | | |
| | Kapitalandele i kapitalinteresser | 1.048.761 | 1.020.342 |
| | | <u>1.048.761</u> | <u>1.020.342</u> |
| | Anlægsaktiver i alt | <u>1.981.095</u> | <u>1.451.340</u> |
| | Omsætningsaktiver | | |
| | Varebeholdninger | | |
| | Råvarer og hjælpematerialer | 3.042.317 | 2.914.570 |
| | Forudbetalinger for varer | 278.260 | 260.264 |
| | | <u>3.320.577</u> | <u>3.174.834</u> |
| | Tilgodehavender | | |
| | Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 819.132 | 1.505.469 |
| | Tilgodehavender hos kapitalinteresser | 644.289 | 129.006 |
| | Udskudte skatteaktiver | 0 | 7.700 |
| | Andre tilgodehavender | 368.541 | 341.221 |
| | | <u>1.831.962</u> | <u>1.983.396</u> |
| | Omsætningsaktiver i alt | <u>5.152.539</u> | <u>5.158.230</u> |
| | AKTIVER I ALT | <u>7.133.634</u> | <u>6.609.570</u> |

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

| Note | kr. | 2023 | 2022 |
|------|--|------------------|------------------|
| | PASSIVER | | |
| | Egenkapital | | |
| | Anpartskapital | 55.556 | 55.556 |
| | Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode | 559.371 | 528.298 |
| | Overført resultat | 3.331.427 | 3.127.233 |
| | Foreslået udbytte | 135.556 | 500.000 |
| | Egenkapital i alt | 4.081.910 | 4.211.087 |
| | Hensatte forpligtelser | | |
| | Udskudt skat | 25.300 | 0 |
| | Hensatte forpligtelser i alt | 25.300 | 0 |
| | Gældsforpligtelser | | |
| | Kortfristede gældsforpligtelser | | |
| | Gæld til banker | 1.812.609 | 1.633.771 |
| | Modtagne forudbetalinger fra kunder | 97.270 | 0 |
| | Leverandører af varer og tjenesteydelser | 566.605 | 625.062 |
| | Skyldig selskabsskat | 25.630 | 30.118 |
| | Gæld til selskabsdeltagere og ledelse | 438.703 | 55.243 |
| | Anden gæld | 85.607 | 54.289 |
| | | 3.026.424 | 2.398.483 |
| | Gældsforpligtelser i alt | 3.026.424 | 2.398.483 |
| | PASSIVER I ALT | 7.133.634 | 6.609.570 |

- 1 Anvendt regnskabspraksis
6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

| kr. | Anpartskapital | Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode | Overført resultat | Foreslået udbytte | I alt |
|---|----------------|---|-------------------|----------------------|------------------|
| Egenkapital 1. januar 2022 | 55.556 | 0 | 3.591.697 | -220.000 | 3.427.253 |
| Overført via resultatdisponering | 0 | 528.298 | -464.464 | 500.000 | 563.834 |
| Udloddet udbytte | 0 | 0 | 0 | 220.000 | 220.000 |
| Egenkapital 1. januar 2023 | 55.556 | 528.298 | 3.127.233 | 500.000 | 4.211.087 |
| Overført via resultatdisponering | 0 | 95.394 | 204.194 | 135.556 | 435.144 |
| Regulering af finansielle anlægsaktiver som følge af valutakursreguleringer | 0 | -64.321 | 0 | 0 | -64.321 |
| Udloddet udbytte | 0 | 0 | 0 | -500.000 | -500.000 |
| Egenkapital 31. december 2023 | 55.556 | 559.371 | 3.331.427 | 135.556 | 4.081.910 |

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Raffir ApS for 2023 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Virksomheden har valgt IAS 11/IAS 18 som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning.

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer, indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget. Tidspunktet for overgang af de væsentligste fordele og risici tager udgangspunkt i standardiserede leveringsbetingelser baseret på Incoterms® 2010.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, ændring i lagerbeholdning, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af anlægsaktiver.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Råvarer og hjælpematerialer omfatter de omkostninger til råvarer og hjælpematerialer, der er medgået til at opnå årets omsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

| | |
|---|------|
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 5 år |
| Indretning af lejede lokaler | 5 år |

Andre driftsomkostninger

Andre driftsomkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder tab ved afhændelse af anlægsaktiver.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udsendt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Kapitalandele i kapitalinteresser

Kapitalandele i kapitalinteresser måles efter den indre værdis metode.

Ved første indregning måles kapitalandele i kapitalinteresser til kostpris, dvs. med tillæg af transaktionsomkostninger. Kostprisen allokteres i overensstemmelse med overtagelsesmetoden, jf. anvendt regnskabspraksis for virksomhedssammenslutninger.

Konstaterede merværdier og eventuel goodwill i forhold til den underliggende virksomheds regnskabsmæssige indre værdi amortiseres i overensstemmelse med anvendt regnskabspraksis for de aktiver og forpligtelser, som de kan henføres til. Negativ goodwill indregnes i resultatopgørelsen.

Modtaget udbytte fradrages den regnskabsmæssige værdi.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i kapitalinteresser vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealisationsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealisationsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostprisen for råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Tilgodehavender

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender.

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvider

Likvider omfatter bankindeståender.

Egenkapital

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode omfatter nettoopskrivninger af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder i forhold til kostpris. Reserven kan elimineres ved underskud, realisation af kapitalandele eller ændring i regnskabsmæssige skøn. Reserven kan ikke indregnes med et negativt beløb.

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og sattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i sattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Gældsforpligtelser

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag til indregning og måling af gældsforpligtelser.

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdien.

Modtagne forudbetalinger fra kunder

Modtagne forudbetalinger fra kunder omfatter beløb modtaget fra kunder forud for tidspunktet for levering af den aftalte vare.

| kr. | 2023 | 2022 |
|--|------------------|------------------|
| 2 Personaleomkostninger | | |
| Lønninger | 1.134.140 | 1.128.728 |
| Pensioner | 1.280 | 0 |
| Andre omkostninger til social sikring | 16.446 | 16.724 |
| Andre personaleomkostninger | 17.112 | 124.105 |
| | <u>1.168.978</u> | <u>1.269.557</u> |
| | | |
| Gennemsnitligt antal heltidsbeskæftigede | <u>2</u> | <u>2</u> |
| | | |
| 3 Skat af årets resultat | | |
| Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst | 65.630 | 74.118 |
| Årets regulering af udskudt skat | 33.000 | -1.900 |
| | <u>98.630</u> | <u>72.218</u> |

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

4 Materielle anlægsaktiver

| kr. | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | Indretning af lejede lokaler | I alt |
|--|---|---------------------------------|----------------|
| Kostpris 1. januar 2023 | 974.172 | 49.732 | 1.023.904 |
| Tilgange | 590.548 | 133.787 | 724.335 |
| Afgange | -408.325 | -25.156 | -433.481 |
| Kostpris 31. december 2023 | 1.156.395 | 158.363 | 1.314.758 |
| Af- og nedskrivninger 1. januar 2023 | 564.165 | 28.741 | 592.906 |
| Afskrivninger | 62.981 | 4.915 | 67.896 |
| Af- og nedskrivninger af afhændede aktiver | -261.209 | -17.169 | -278.378 |
| Af- og nedskrivninger 31. december 2023 | 365.937 | 16.487 | 382.424 |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023 | 790.458 | 141.876 | 932.334 |
| Afskrives over | 5 år | 5 år | |

5 Finansielle anlægsaktiver

| kr. | Kapitalandele i kapitalinteresser | | |
|--|--------------------------------------|-----------------|------------------|
| Kostpris 1. januar 2023 | 489.390 | | |
| Kostpris 31. december 2023 | 489.390 | | |
| Værdireguleringer 1. januar 2023 | 530.952 | | |
| Valutakursreguleringer | -66.975 | | |
| Årets resultat | 95.394 | | |
| Værdireguleringer 31. december 2023 | 559.371 | | |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023 | 1.048.761 | | |
| Kapitalinteresser | | | |
| Navn | Retsform | Hjemsted | Ejerandel |
| Raffir USA Ltd. | Kapitalselskab | USA | 50,00 % |

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for virksomhedens gæld over for bank er stillet virksomhedspant i virksomhedens aktiver for en værdi af 1.800 t.kr. Den samlede regnskabsmæssige værdi af aktiverne, hvori der er stillet sikkerhed eller pant, udgør 4.794 t.kr.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Jacob Schou Madsen

Direktion

På vegne af: Raffir ApS

Serienummer: 786e214a-f3a2-4d97-b088-9cef9f3335da

IP: 188.180.xxx.xxx

2024-07-02 16:17:53 UTC



Jacob Schou Madsen

Dirigent

På vegne af: Raffir ApS

Serienummer: 786e214a-f3a2-4d97-b088-9cef9f3335da

IP: 188.180.xxx.xxx

2024-07-02 16:17:53 UTC



Michael Sort Mouritsen

Direktion

På vegne af: Raffir ApS

Serienummer: 4613add8-9146-477f-95a7-5df7751a86bc

IP: 87.50.xxx.xxx

2024-07-02 18:32:23 UTC



Tom Barreth Lassen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: e750e22d-62f4-4efb-aa30-fe83e9d6e62b

IP: 165.225.xxx.xxx

2024-07-03 06:04:55 UTC



Penneo dokumentnøgle: FCBME-P624I-EIZ72-N8EK4-4SLHE-Y11UH

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**